



رفیق نیک محمد، به جاودانگی پیوست!

آسمان مبارزاتی افغانستان با از دست دادن یکی دیگر از ستاره های تابناک انقلاب ماتمدر گشت. سازمان انقلابی افغانستان با تأثر فراوان خبر درگذشت رفیق نیک محمد (اسم مستعار) را به جنبش انقلابی افغانستان اعلام می دارد. این رفیق عزیز که یکی از چریک های سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) در جبل السراج بود، بنا بر پیشنهاد رفقای خود و خطری که زندگی او را تهدید می کرد، با ترک جبل السراج به جمع مبارزان در ولایت بلخ پیوست و در آنجا به زندگی مبارزاتی اش ادامه داد. او، همیشه در کنار زحمتکشان افغانستان باقی ماند، مدافع سرسخت منافع طبقات فرودست و تهیدست بود و راه نجات توده ها را در تشکیل پذیری آنان می دانست.

زنده یاد رفیق نیک محمد مرد مبارزه بود، او برای ایدئولوژی و باورهایش تا پشت میله های زندان رفت؛ پس از رهائی از زندان رژیم جنایتکار حزب منغور دموکراتیک «خلق»، او با درنظرداشت وضعیت خاصی که در جبهات و تشکل ساما در شمالی بوجود آمده بود، از سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) برید و به «سازمان رهایی افغانستان» جذب و برای مدتی به فعالیت در آن سازمان پرداخت. روشن نبودن خط مشی مبارزاتی و مسائل دیگر تشکیلاتی و سیاسی، رفیق نیک محمد را بر آن داشت تا با جمعی از رفقای متعهد خود از آن سازمان ببرد و به تشکیلات سازمان انقلابی افغانستان بپیوندد. او انسانی بود که از بی تفاوتی متنفر بود، و همین بود که هیچ گاه مثل عده ای به انزوا و بی تفاوتی پناه نبرد و تا آخر عمر بر راه و ایدئولوژی خود متعهد باقی ماند.

در صحبت های ابتدائی که زنده یاد رفیق نیک محمد بعد از پیوستن به سازمان انقلابی افغانستان بر آن پافشاری داشت، ادامه مبارزه اصولی و انقلابی بود. او با جبین گشاده و لبخند اظهار داشت: «حداقل چند روزی که از زندگی ام مانده است، می خواهم آن را در خدمت سازمانی قرار دهم که می دانم با کوچک ترین امکانات اما تعهد استوار به این راه گام نهاده است. من سازمانی را ترک می کنم که هرگونه امکانات مادی را در اختیار داشت، اما با اما و اگر های فراوان و روشن نبودن خط مشی مبارزاتی و سیاسی، اعضای خود را سال ها در تاریکی نگه داشته، از این شاخه به آن شاخه می پرد و هر گاه انتقادی از سوی صفوف صورت می گیرد، کاسه و کوزه را بر سر صفوف می شکند و بار ملامتی را بر دوش آنان بار می کند. این وضعیت دیگر برایم قابل قبول نبود و نتوانستم بیش از این با "سازمان رهایی" کار کنم و اینک خوشحالم که در کنار اعضای متعهد سازمان انقلابی افغانستان قرار دارم و تا حد توان به فعالیت تشکیلاتی و سیاسی خود ادامه می دهم.»

جاودان یاد رفیق نیک محمد، به حیث عضوی متعهد سازمان انقلابی افغانستان باقی ماند؛ او برای لحظه ای هم تعهدش برای رهائی مردم ستمدیده را فراموش نکرد؛ زندگی مبارزاتی اش را به بهانه های «پیری» و «مریضی» و «یأس» به انزوا نکشاند. او به مثابه یک کمونیست انقلابی درگذشت و به حیث یکی از مبارزان سنگر مارکسیزم - لنینیسم، اندیشه مائوتسه دون چشم از جهان فرو بست. زنده یاد رفیق نیک محمد از بیماری حاد قلبی رنج می برد؛ قلب امیدوار او به رهائی زحمتکشان افغانستان از یوغ امپریالیسم و طبقات هار ستمگر در اوائل خزان ۱۳۹۶ برای همیشه از تپیدن باز ماند و این رفیق عزیز و رزمنده گرامی به عمر ۵۵ سالگی به جاودانگی پیوست.

سازمان انقلابی افغانستان، درگذشت نابهنگام رفیق نیک محمد را به تمام اعضای سازمان، خانواده رفیق و جنبش انقلابی افغانستان تسلیت می گوید. اعضای سازمان انقلابی، با از دست دادن رفقای عزیز ما چون جاودان یاد پاغر رهبر و مؤسس سازمان انقلابی افغانستان، شهید نعیم یکی از کادرهای ورزیده سازمان و اینک زنده یاد نیک محمد از اعضای متعهد سازمان، لحظه ای به یأس و نومیدی پناه نبرده، بلکه بیش از پیش بر راه انقلابی رهائی طبقه کارگر و سایر زحمتکشان کشور به پیش می روند و پرچم انقلاب را بر زمین نخواهند گذاشت. یاد و خاطره رفیق نیک محمد، عضو مبارز سازمان انقلابی افغانستان، گرامی باد!

مرگ بر امپریالیسم،

در راه سوسیالیسم، به پیش!

سازمان انقلابی افغانستان

۲۲ عقرب ۱۳۹۶